
COMUNE DI BERZO INFERIORE 
Provincia di Brescia 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

COPIA 
 

N. Registro  38 

 

in data  30-08-2021 

   

OGGETTO : COPERTURA DEL POSTO VACANTE IN ORGANICO A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI UN ESECUTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE, CAT. B - P.E. B1, DA DESTINARE AL SERVIZIO 
ECONOMICO-FINANZIARIO A SEGUITO DI SELEZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 16 LEGGE 56/87 E SMI. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

PREMESSO che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 29/04/2021 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023, con il quale sono stati definiti i 
programmi da realizzare;  

 con Decreto Sindacale n. 2 del 30/06/2021 sono stati nominati i Responsabili dei 
Servizi per il periodo 01/07/2021 – 31/08/2021;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10/05/2021 è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2021/2023, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 
267/2000;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 08/04/2021 è stato approvato il 
programma triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023;  
 

 DATO ATTO che nel richiamato documento del fabbisogno è stata verificata la 
sussistenza delle condizioni e dei requisiti propedeutici alle assunzioni di nuovo 
personale e che relativamente allo stesso veniva altresì acquisito parere favorevole del 
revisore; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 in data 15/10/2020, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si prevedeva la copertura di un posto di Esecutore 
amministrativo contabile – Cat. B -  posizione economica B1, mediante l’attivazione della 
procedura di selezione, ai sensi dell’ex art. 16 legge n. 56/87 e s.m.i.;  
 
 PRECISATO che è stata espletata la procedura di mobilità individuale esterna, ai 
sensi degli artt. 30 co. 2 bis – 33 bis del D. Lgs. 165/2001, inviata alla Polis-Lombardia – 
Struttura Imprese e Mercato del Lavoro di Milano ed alla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica – Roma;  
 



 PRESO ATTO della nota pervenuta da Polis Lombardia  ns. prot. n 9606 del 
03/12/2020 con la quale viene segnalata l’assenza negli elenchi regionali di personale in 
disponibilità da assegnare al Comune di Berzo Inferiore, ai sensi dell’ex art. 34 bis del D. 
Lgs. 165/2001;  

 
 DATO  ATTO che dall’avvio della procedura di mobilità ai sensi del D. Lgs. 
165/2001 sono trascorsi sessanta giorni, necessari per l’acquisizione delle comunicazioni 
di cui all’ex art. 34 bis del sopracitato D. Lgs., e pertanto si intende procedere all’avvio 
della selezione per la copertura del posto vacante; 
 
 RICHIAMATE: 

 la determina del Servizio Affari Generali n. 11 del 04/05/2021 con la quale è stata 
avviata la procedura per la selezione di un esecutore amministrativo presso il 
servizio economico-finanziario, a tempo pieno ed indeterminato, Cat. B -  posizione 
economica B1, mediante assunzione in seguito a procedura di selezione ex art. 16 
legge n. 56/87 e s.m.i. per il tramite del Centro per l’Impiego di Breno (BS);  

 la determinazione del Servizio Affari Generali  n. 35 in data 06/08/2021 di 
approvazione dei verbali della commissione esaminatrice; 

  
 RITENUTO pertanto di procedere alla copertura del posto vacante a tempo pieno 
ed indeterminato di un Esecutore amministrativo contabile, Cat. B, posizione economica 
B1, presso il Servizio Economico-Finanziario  del Comune di Berzo Inferiore e che il 
rapporto di lavoro sarà disciplinato con il contratto individuale di lavoro di cui al vigente 
CCNL del 21 Maggio 2018; 
 VISTI: 
- i contratti collettivi nazionali comparto funzioni locali vigenti nel tempo; 
- il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 34 in data 03/05/2018; 
- il Regolamento di contabilità comunale; 

 DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

 ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente all’adozione 

dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la correttezza delle procedure e 

degli atti preordinati alla sua adozione; 

DETERMINA 

1. di procedere alla copertura del posto vacante in organico a tempo pieno ed 
indeterminato di un Esecutore amministrativo contabile, Categoria B, Posizione 
Economica B1, CCNL comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, da destinare al 
servizio Economico-Finanziario del Comune di Berzo Inferiore, mediante la 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con la sig.ra Bontempi 
Monica, nominata vincitrice della selezione in parola come risulta dai 
verbali della Commissione esaminatrice approvati con propria determinazione 
n. 35 in data 06/08/2021;  

2. di inquadrare la sig.ra  Bontempi Monica, nata a Breno (BS) il 24/09/1991 e 
residente in Berzo Inferiore, via San Lorenzo n. 33, nei ruoli del Comune di Berzo 
Inferiore in qualità di Esecutore amministrativo contabile, a tempo pieno ed 
indeterminato con decorrenza dal 1° settembre 2021, nella categoria B, Posizione 



Economica B1, con attribuzione del trattamento stipendiale derivante dall’ultimo 
CCNL del comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21 Maggio 2018; 

3. di dare atto della disponibilità finanziaria sui capitoli 1025 (Cod. Bil. 01.03.1.01) – 
1027 (Cod. Bil. 01.03.1.02) e 1040 (Cod. Bil. 01.03.1.02) del Bilancio di Previsione 
2021/2023; 

4. di dare atto che la suddetta spesa è compatibile con il programma dei pagamenti e 
con gli stanziamenti di cassa dei capitoli citati e non confligge con i vigenti vincoli di 
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9bis del vigente TUEL, che trattasi di 
spesa ricorrente;  

6. di stabilire che il rapporto di lavoro sarà regolato da contratto individuale, da 
sottoscrivere nel rispetto dei disposti di cui all’articolo 19 del CCNL 21 Maggio 
2018; 

7. di trasmettere la presente determinazione alla RSU; 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

9. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato 
entro 120 giorni. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to DOTT. PAOLO SCELLI) 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:    
 
 
 

 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio a 
partire dal giorno 31-08-2021                                 per 15 giorni consecutivi.  

 
 L’INCARICATO ALLA PUBBBLICAZIONE 

 
       
 
Copia conforme all’originale 
Lì 30-08-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SCELLI PAOLO 

                                   


